



بیمارستان امام رضا (ع)  
شهرستان بجنورد

یا من اسمہ دواء و ذکرہ شفاء

آنچه لازم است در مورد کلوزاپین بدانیم



واحد آموزش به بیمار بیمارستان امام رضا(ع)

با نظارت دکتر الهام اسماعیلی شاندیز

(متخصص بیماری های اعصاب و روان)

بازنگری شهریور ۱۴۰۱



آدرس: بجنورد-خیابان سید جمال الدین ۱ سد  
آبادی بیمارستان امام رضا(ع)

تلفن: ۸- ۳۲۲۲۸۱۱۱ داخلی: ۲۱۷

سایت آموزش به بیمار: [www.nkums.ac.ir](http://www.nkums.ac.ir)

اگر شما یا یکی از عزیزانتان مبتلا به بیماری های روانپزشکی هستید لازم است اطلاعاتی در مورد بیماری و درمان آن داشته باشید تا در روند درمان کمک کننده باشید داروی کلوزاپین در رده موثرترین دارو ها میباشد و بیمار در عرض پنج روز اول آرام می شود و سایر اثرات مفید دارو به تدریج ظاهر می شود این دارو در افرادی که به داروهای دیگر پاسخ نمیدهند بکار برده می شود و احتمال رفتار خودکشی در افراد مبتلا به سایکوز را کاهش میدهد.

-قرص کلوزاپین به شکل قرص های سفید رنگ ۲۵ و ۱۰۰ میلی گرم موجود است.

این دارو به راحتی از دستگاه گوارش جذب می شود و حدود ۴ الی ۱۲ ساعت تاثیر آن باقی می ماند و سپس از راه ادرار و مدفوع دفع میشود.

### **یادتان باشد...**

\*مصرف منظم دارو بسیار مهم است

\*کلوزاپین را نمی توان ناگهان قطع کرد

\*در صورتی که باردار هستید یا قصد بارداری دارید یا نوزاد خود را شیر می دهید حتما پزشک خود را مطلع سازید

\*در صورتی که به بیماری های ذیل مبتلا هستید حتما پزشک خود را مطلع سازید:

بیماری های خونی، بیماری های قلبی عروقی، صرع و تشنج، سابقه ضربه به سر، بیماری کبد و کلیوی و ادراری ، سابقه بیماری های عفونی، سابقه انسداد روده، ابتلا به دیابت، بیماری فنیل کتونوری، بیماری های چشمی

\*در صورت بروز عوارض و علائم زیر در اسرع وقت به پزشک مراجعه کنید:

تب و گلودرد ،علائم شبیه آنفولانزا، خواب آلودگی بسیار شدید، سرگیجه شدید و عدم تعادل، تشنج، گیجی و غش، درد قفسه سینه، تنگی نفس، تپش قلب، افزایش زیاد ترشح بزاق دهان ،عصبانیت و بی قراری و زخم های دهان و بینی

### **توصیه ها و مراقبت ها:**

-در طول درمان با این دارو می بایست ۶ ماه اول ، هر هفته و شش ماه دوم ، هر دو هفته آزمایش شمارش سلولهای خونی انجام شود پس از آن تا مادامی که فرد کلوزاپین مصرف میکند ماهیانه باید چک شود.

-برای پیشگیری از سرگیجه بهتر است بیمار بصورت ناگهانی از بستر بلند نشود ابتدا دقایقی بنشیند و بعد پاهایش را آویزان کند و سپس بلند شود.

-در زمان مصرف این دارو از رانندگی و کار با وسایلی که نیاز به هوشیاری کامل دارند بپرهیزید

-برای جلوگیری از خشکی دهان بطور منظم دهان خود را بشویید، مایعات فراوان مصرف کنید، آدامس بدون شکر بجوید.

-به منظور کاهش یبوست، مصرف مایعات را افزایش دهید و ورزش کنید و برای کاهش عوارض گوارشی دارو را با غذا یا لیوانی پر از آب مصرف کنید. (مصرف دارو با معده خالی بلا مانع است)

-از نوشیدن الکل خودداری کنید.

-در صورتیکه یک نوبت از مصرف دارو را فراموش کردید به محض یادآوری آن را میل کنید ولی اگر تقریبا زمان مصرف نوبت بعدی فرا رسیده باشد فقط همان نوبت را میل کنید و از دو برابر کردن آن خودداری کنید.

-در صورت عدم مصرف دارو به مدت ۴ روز یا بیشتر پیش از سر گرفتن مصرف، باید به پزشک اطلاع دهید

-اگر از داروی پروپرانولول (انیدرال) استفاده می کنید حتما به پزشک خود اطلاع دهید.